[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 января 2016 г.
№ 36 – па
п. Эгвекинот
Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Эгвекинот, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

В целях оперативного решения вопросов по оказанию адресной материальной помощи гражданам (далее - материальная помощь), попавшим в трудную жизненную ситуацию, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Эгвекинот, оказавшимся в трудной жизненной ситуации согласно Приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации согласно Приложению № 2.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по организационным, административно-правовым вопросам, руководителя Аппарата Администрации Коркишко Р.В.
Глава Администрации

               А.Г. Максимов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот

от  29 января 2016 № 36 -па
положение
о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Эгвекинот, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Эгвекинот, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее – граждане).

1.2. Материальная помощь оказывается не чаще 1 раза в год.

1.3. Материальная помощь предоставляется за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Эгвекинот (далее – средства бюджета).

2. Субъекты оказания материальной помощи

2.1. Получателями материальной помощи являются граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории городского округа Эгвекинот - граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации.
3.Организация работы комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

3.1. Состав комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации утверждается постановлением Администрации городского округа Эгвекинот (далее - Комиссия).
3.2.Основные функции Комиссии:

- рассмотрение заявлений граждан, обратившихся по вопросу предоставления материальной помощи;

-принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении материальной помощи.

3.3.Комиссию возглавляет председатель, который несет ответственность за ее работу, а в случае его отсутствия его заместитель.

3.4. Заседания комиссии проводятся еженедельно - каждую пятницу.

3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины из состава комиссии.

3.6. Комиссия рассматривает предоставленные документы без заявителя.

3.7. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии  (Приложение № 2 к Положению).

3.8.Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.9. Комиссия имеет право вынести решение об оказании материальной помощи гражданам, либо решение о мотивированном отказе в предоставлении такой помощи.

3.10. В зависимости от решения, принятого комиссией, заявителю направляется письменный ответ об удовлетворении его просьбы с указанием размера материальной помощи либо об отказе с указанием причин отказа.

3.11. Секретарь комиссии обеспечивает проведение заседаний, в том числе готовит совместно с членами комиссии необходимые документы, оформляет протокол, ведет делопроизводство.

4. Формы оказания и размер материальной помощи

4.1. Оказание материальной помощи осуществляется в форме единовременной денежной выплаты.

4.2. Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, выплачивается:
- малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства, конфликты и жестокое обращение в семье и тому подобное, которую он не может преодолеть самостоятельно – в размере не более 5 000 (пяти тысяч) рублей;

- в случае пожара, стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций, приведших к повреждению жилого помещения, собственникам или владельцам такового при регистрации их по месту жительства в данном жилом помещении – в размере не более 7 000 (семи тысяч) рублей;
- в случае болезни, требующей дорогостоящего лечения, смерть близких родственников  – в размере не более 10 000 (десяти тысяч) рублей;

- в случае пожара, стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций, приведших к утрате жилого помещения, собственникам или владельцам такового при регистрации их по месту жительства в данном жилом помещении – в размере не более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей (в расчете на одного члена семьи, зарегистрированного по месту жительства в жилом помещении).

5. Порядок обращения за материальной помощью

5.1. Материальная помощь назначается на основании заявления (Приложение № 1 к Положению) гражданина, написанного на имя Главы Администрации городского округа Эгвекинот и содержащего просьбу об оказании материальной помощи. Заявление гражданина регистрируется Администрацией городского округа Эгвекинот и проверяется относительно повторности по данному вопросу.
5.2. Граждане, обратившиеся за материальной помощью, должны руководствоваться административным регламентом Администрации городского округа Эгвекинот  по предоставлению муниципальной услуги «Оказание срочной адресной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из средств бюджета городского округа Эгвекинот».

Приложение № 1
к Положению о порядке
оказания  материальной
помощи гражданам

      Главе Администрации

городского округа Эгвекинот
                                                                        _______________________________________
                                                                       от_____________________________________

                                                                       _______________________________________

                                                                      Дата рождения:______________________

                                                                      Адрес (телефон):_____________________

                                                                      ____________________________________

                                                                       Место работы:_______________________

                                                                     ____________________________________

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу оказать мне единовременную материальную помощь в связи с трудной жизненной ситуацией по причине:__________________________________                ____

                                                                                                 ____________________________

_____________________________________________________________________________

на___________________________________________________________________________

Состав семьи ______________ человек.

Прилагаю требуемые документы в количестве __________ штук:
1. копия паспорта (с пропиской);

2. копия СНИЛС;

3. копия ИНН;

4. согласие на обработку персональных данных;

5. справка о составе семьи;
6. справка о доходах заявителя и его (её) супруга (и).

Предупрежден (а) об ответственности за представление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«______» ____________20____г. _________________________________

   (подпись)

Документы приняты «______» _____________20___г.

Документы принял______________________________________

          (подпись и расшифровка подписи)
Приложение № 2

к Положению о порядке
оказания  материальной
помощи гражданам
ПРОТОКОЛ №___

заседания комиссии по оказанию адресной материальной

помощи гражданам

от «
»__________
20__ г.

Комиссия в составе: ____________________________________________________________
рассмотрела заявление ___________________________________________________________
(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу ____________________________________________________
об оказании материальной помощи в связи ________________________________________
и рассмотрев представленные материалы
РЕШИЛА:

Оказать материальную помощь (отказать в выделении материальной помощи).
Материальную помощь оказать согласно Положению о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам в сумме___________________________
Подписи членов комиссии:

Приложение № 2
к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от  29 января 2016 № 36 -па
Состав комиссии по оказанию
материальной помощи гражданам

	Председатель комисии:

	Коркишко Р.В.

	- заместитель Главы Администрации по организационным, административно-правовым вопросам – руководитель Аппарата Администрации

	Заместитель председателя комисии:

	Спиридонова И.Л.
	- заместитель руководителя Аппарата Администрации - начальник организационного отдела

	Секретарь комиссии:

	Истрашкина Е.В.
	- ведущий специалист организационного отдела

	Члены комиссии:

	Абакаров А.М.

	- заместитель Главы Администрации - начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

	Гайдуков Д.В.
	- начальник отдела экономики Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	Гришило О.В.

	- уполномоченный Главы Администрации в поселке Эгвекинот

	Зеленская Н.М.

	- заместитель Главы Администрации – начальник Упралвения социальной политики городского округа Эгвекинот

	Колесник Т.В.

	- заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов Чукотки, вопросам межнациональных отношений и связям с общественностью

Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории городского округа Эгвекинот, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» от      января  2016 г. №    - па

подготовил:

Коркишко Р.В.

Согласовано:

Абакаров А.М.

Зеленская Н.М.

Колесник Т.В.

Михно Е.И.

Егорова А.В.

Спиридонова И.Л.

Разослано:  дело, прокуратура, орготдел, руководителю Аппарата, членам комиссии.